
Ahoj!

.

ZŠ a MŠ  Husinec – Řež   3. číslo - listopad
školní rok   2021/2022Školní noviny

-rav-

Průzkum

Zprávy

Reportáž

Foto:

Terezka B., 4. A

Reportáž sepsali: Kryštof, Toník, 

Daniela, Anička, 3. A, Luděk, 4. A

• 3. A a 4. A jely od 8. do 12. 11. 

na školu v přírodě.           -pud-

• 5. listopadu byl ve škole Den 

šílených účesů.                 -ton-

• V 5. A odešla paní učitelka 

Lejla Aganjová na mateřskou 

dovolenou a nahradila ji paní 

učitelka Martina Maternová.                             

-šim- -lun-

• V úterý 16. 11. se konal 

svatomartinský průvod. Sešli 

jsme se v 17 hodin na školní 

zahradě a průvod vedl Martin 

na bílém koni.

-pud- -pup- -maš-

• 2. A měla karanténu od 

pondělí 8. 11. do pondělí 15. 

11.                                  

-lis-

• Školní noviny se dostaly do 

finále soutěže Školní časopis 

roku. V krajském kole obsadily 

první místo ve své kategorii. V 

celostátním finále skončily na 

čtvrtém místě a v podkategorii 

Grafika obsadily druhé místo.               

-fif- -maš-

• Ve škole se konal Týden 

pozdravů. Každá třída si na 

pátek 26. 11. připravila nějaké 

vystoupení a ukazovali jsme ho 

na školní zahradě u lípy.                 

-pud-

3. A (foto: Lucie Dražilová)

4. A (foto: Ilona Rejmonová)

Průzkum připravili: Anička, Daniela, Linda, 

Pavlínka, Kryštof, Toník, Pavlík, 3. A, Luděk, 4. A

Před začátkem školy v přírodě jsme se zeptali

dětí i paních učitelek ve 3. třídě, jak se těšily,

co by se chtěly na švp naučit a co by chtěly

zažít. Stejné nebo podobné odpovědi jsme

sečetli. Celkem odpovědělo 15 účastníků.

Těšil(a) ses na školu v přírodě?

• Ano (10 odpovědí)

• Tak napůl  (5 odpovědí)

• Ne (0 odpovědí)

Co by ses tady chtěl(a) naučit?

• Lépe plavat, plavání (10x)

• Motýla 

• Prohrávat 

• Víc poznat svoje děti, ve škole nemáme 

moc času na kolektivní hry. 

• Přála bych si na švp, abychom se lépe 

poznali a náš kolektiv byl více přátelský. 

Co bys tady chtěl(a) zažít?

• Volnou zábavu (2x)

• Bojovku (2x)

• Nové sporty 

• 6000 m plavat 

• Hodně plavání 

• Odpočinkový den

• Prima náladu, spokojenost všech 

účastníků, radostné a usměvavé děti

• Spoustu legrace, kamarádské vztahy 

Po skončení školy v přírodě jsme se zeptali ve 

3. A i ve 4. A, celkem odpovědělo 19 dětí.

Jak bys celkově oznámkoval(a) švp?

Jedničku by dalo 9 dětí, dvojku by udělilo 5 

dětí a trojku také 5 dětí.

Jak bys ohodnotil pokoje?

9 účastníků by pokoje oznámkovalo 

jedničkou, 7 dvojkou, 2 účastníci by pokoje 

ohodnotili trojkou a 1 nespokojený účastník by 

známkoval čtyřkou.

Co nového ses naučil(a)?

• Znak (4x)

• Kraula (4x)

• Šipku (3x)

• Prsa

• Plavání s pomůckou 

Co se ti líbilo nejvíc?

• Plavání (11x)

• Diskotéka, večerní program (4x)

• Bojovka (3x)

• Ranní švédské stoly, jídlo (2x)

• Skoro všechno

Neletí ten čas nějak rychle? Najednou je konec listopadu a

my jsme toho ve škole tolik stihli!

Dvě třídy odjely na školu v přírodě s plaveckým výcvikem, se

svatým Martinem jsme se mohli vydat za pokladem, z okna

jsme vyhlíželi polární záři… O všech těchto zážitcích se dočtete

v našich reportážích. A třeba zjistíte, že napsat takovou

reportáž není nic těžkého, obě reportáže na druhé straně jsou

od redaktorek z 2. třídy!

Naši stálí redaktoři se učí věnovat se tématům do hloubky,

takže na školu v přírodě přibalili lístky s otázkami a své

spolužáky rovnou vyzpovídali. Těšily se děti na školu v přírodě?

Jaké měl kdo očekávání? A co nového se děti naučily?

Odpovědi se dozvíte v průzkumu.

A že děláme v redakci svou práci s radostí, ale i poctivě,

dokazuje letošní 4. místo v soutěži Školní časopis roku. Můžete

slavit a bavit se s námi, třeba nad osmisměrkou, omalovánkou

nebo naučným kvízem. Krásné čtení i zábavu!

Škola v přírodě

Vyjeli jsme 8. 11. Jeli jsme autobusem do

hotelu Fontána u Lipna. Hotel se skládal z

několika budov. Hlavní budova měla

jídelnu, bazén a tělocvičnu. Na pokojích

jsme bydleli po třech, po dvou nebo po

čtyřech. Pokoje byly v samostatných

budovách.

Po snídani jsme se rozcvičili a pak jsme

šli plavat. Před obědem jsme hráli hry v

tělocvičně nebo venku. Po obědě jsme

odpočívali na pokoji. Odpoledne jsme se

zase rozcvičili a potom jsme šli zase plavat.

Většinou jsme stihli i procházku.

V okolí hotelu jsme viděli restaurace,

mola a pár lodí. Jídlo tam měli velice dobré.

Ve čtvrtek večer jsme měli jako večerní

program diskotéku.

Na závěr jsme dostali plavecké diplomy a

také se hodnotil každý den úklid pokojů a

první tři místa dostaly diplom a odměny.

Myslíme, že se to všem moc líbilo.



Nafrněný čert (Linda, 3. A)

Školní noviny najdete i na www.skola-husinecrez.cz Kontakt: redakce@husinecrez.cz Za tisk děkujeme Obecnímu úřadu Husinec-Řež.

Zábava

U táboráku

Reportáže Pohádka
Svatý Martin

Ve středu 16. listopadu

se konal průvod sv. Martina.

Sraz byl u školy, šlo se za

Martinem po silnici až k

bytovkám, kde se zpívaly

písničky o sv. Martinovi.

Děti si mohly pohladit bílého

koně a když Martin odjel,

bylo ohňové představení.

Děti měly lampiony a na

konci šly hledat poklad,

který střežil velký dýňák.

Každý si mohl z pokladu vzít

čokoládovou minci. Všem

dětem se průvod líbil.

Obrázek (Sofinka, 1. A)

Omalovánka

(Daniela, 3. A)

Návod (Linda, 3. A)

Jak vyrobit přání pro tátu

1. Nakreslíme mrak a vystřihneme ho.

2. Nastříháme barevné pruhy.

3. Na pruhy napíšeme něco hezkého 

o tatínkovi.

4. Pruhy nalepíme na mrak.

5. Na mráček namalujeme obličej.

6. Pokud chcete, můžete pruhy 

zkroutit.

A máme hotovo.

Polární záře

Včera večer (30. 10. 2021) měla

být u nás vidět polární záře. Těšila

jsem se, že se na ni půjdeme

podívat, ale nakonec nebyla vidět.

Polární záře je tyrkysový pruh na

obloze, který vznikne, když je na

Slunci velký výbuch a ty kousky ze

Slunce pak dopadnou do atmosféry

Země.

Reportáž, obrázek: Luisa, 2. A

Reportáž, obrázek: Lucinka, 2. A

Vtip (Máša, 5. A)

Víte, proč nechodí jogurty na 

vycházku? Aby nebyly prošlé ☺.

☺ HAHA ☺ CHICHI ☺ HAHA ☺

Osmisměrka

(Pavel, Pavlína, 3. A, Filip, Šimon, Luna, Máša, 5. A)

REPORTÁŽ

ŠKOLA

ZPRÁVY

ANKETA

REDAKCE

ŽÁCI

PRŮZKUM

AUTOR

ROK

DEN

PERO

Tajenka: Pro novináře je nejdůležitější 

__  __  __  __  __  __  __     __  __  __  __  __ . 

Byl jednou jeden čert. Je to spíš takový král. Všem se 
smál, že má jako jediný svítivé jehle. 

Počítačový kvíz (Luna, 5. A)

1. Jak velký je nejmenší počítač na světě?

a) menší než zrnko rýže

b) menší než zrnko kukuřice

c) menší než zrnko soli

2. Z čeho se vyrobila první počítačová myš?

a) ze skla

b) ze dřeva

c) z plastu

3. Kolik počítačových virů vznikne za 1 týden?

a) více než 5000

b) kolem 1000

c) do 50

4. Kolik vážil první elektronický počítač?

a) 27 tun

b) 85 kilogramů

c) asi 500 gramů

5. Co znamená „www“?

a) western woman Wendy (západní žena Wendy)

b) welice wýborná wánočka

c) world wide web (celosvětová síť)

Správné odpovědi:  1c, 2b, 3a, 4a, 5c
Smál se Hance, Honzovi i 

Zuzce. Říkáte si, že se všem 

mohl vysmívat, protože je to 

král, ale i když je to král, tak 

by se nikomu neměl 

vysmívat. 

Jednou přišel čert, 

kterého všichni měli rádi. 

„Krucipísek!“ zlobil se ten 

nafrněný čert. A on už zůstal 

úplně sám.

http://www.skola-husinecrez.cz/
mailto:redakce@husinecrez.cz

